
UCHWAŁA NR IX/98/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planów przekwalifikowania Zespołu Ratownictwa Medycznego 
Specjalistycznego "S" w Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy "P" 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca  1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się sprzeciw dotyczący planów przekwalifikowania z dniem 1 stycznia 2025 r. Zespołu 
Ratownictwa Medycznego Specjalistycznego "S" z miejscem stacjonowania w Prudniku, w Zespół 
Ratownictwa Medycznego Podstawowy "P", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, polegające na przekazaniu jej Posłom i Senatorom z terenu województwa 
opolskiego, Ministrowi Zdrowia, Wojewodzie Opolskiemu, Opolskiemu Oddziałowi Wojewódzkiemu 
Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Opolu, powierza się Burmistrzowi Prudnika w Prudniku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 6BFBF592-676A-41A6-A873-EAB7C1C31AA9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/98/2024 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Sprzeciw dotyczący planów przekwalifikowania z dniem 1 stycznia 2025 r. Zespołu Ratownictwa 
Medycznego Specjalistycznego "S" z miejscem stacjonowania w Prudniku, w Zespół Ratownictwa 
Medycznego Podstawowy "P" 

Rada Miejska w Prudniku wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planów przekwalifikowania z dniem 
1 stycznia 2025 r. Zespołu Ratownictwa Medycznego Specjalistycznego "S" z miejscem stacjonowania 
w Prudniku, w Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy "P". 

Plan działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego, który ma 
obowiązywać od 1 stycznia 2025 r. zakłada, że ZRM „S” w Prudniku zostanie przekształcony w ZRM „P”. 
Oznacza to, że w Powiecie Prudnickim nie będzie zespołu ratownictwa medycznego z lekarzem. Obecnie 
Prudnickie Centrum Medyczne S.A. w strukturach którego jest oddział ratownictwa medycznego, dysponuje 
trzema zespołami ratownictwa medycznego: jeden zespół „S”, którego obsadę stanowią lekarz i dwóch 
ratowników medycznych oraz dwa zespoły „P” z obsadą dwóch ratowników.  Plan działania systemu PRM 
dla województwa opolskiego zakłada pozostawienie zespołu „S” w Nysie, który od wielu miesięcy nie jest 
typowym zespołem „S”. Ze względu na braki kadrowe dotyczące lekarzy, którzy spełniają wymogi stawiane 
lekarzom systemu, Nysa nie jest w stanie spełnić warunków stawianych przez ustawę o ratownictwie 
medycznym. Lekarz jest członkiem zespołu „S” w Nysie tylko przez 8 godzin na dobę i tylko w dni 
robocze. W pozostałych godzinach i dniach wolnych od pracy zespół obsadzony jest przez trzech 
ratowników. W związku z tym zespół ”S” z Prudnika często wysyłany jest w rejon powiatu nyskiego do 
nagłych zdarzeń lub do pomocy zespołom „P” z Głuchołaz, Korfantowa, a nawet z Nysy. Przykładowo 
w 2023 roku zespół ”S” z Prudnika zrealizował 212 wyjazdów do powiatu nyskiego, a w pierwszym 
półroczu 2024 r. 110 razy. Prudnicki zespół „S”, jako jedyny w województwie opolskim realizuje swoje 
zadania w pełnej obsadzie przez 24 godziny na dobę przez wszystkie dni miesiąca. Przekształcenie zespołu 
„S” w zespół „P” może mieć istotny wpływ, jeśli chodzi o bezpieczeństwo pacjentów naszego powiatu oraz 
powiatów ościennych. W Oddziale Ratownictwa Medycznego Prudnickiego Centrum Medycznego SA 
zatrudnionych jest sześciu doświadczonych lekarzy: trzej specjaliści medycyny ratunkowej, anestezjolog, 
chirurg i internista. Zespoły „P” obsadzone wyłącznie ratownikami lub pielęgniarzami nie będą mogły 
liczyć na szybką fachową pomoc lekarza w stanach ciężkich, ponieważ najbliższe Szpitalne Oddziały 

Ratunkowe oddalone są od 30 do ponad 50 km od Prudnika (Nysa, Kędzierzyn-Koźle, Opole), 
a najbliższy zespół ”S” zgodnie z nowymi założeniami planu będzie oddalony również o 30 km. Stanowi to 
poważne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców Powiatu Prudnickiego, którzy pozbawieni zostaną 
karetki reanimacyjnej, wysyłanej do przewozu pacjentów w stanach zagrożenia życia. 

Ponadto jeżeli plan działania zostanie wdrożony do realizacji, należy się liczyć z tym, że lekarze 
specjaliści zatrudnieni w oddziale ratownictwa medycznego w Prudniku mogą odejść z pracy w PCM S.A. 
w Prudniku, co pogłębi problem deficytu kadry lekarskiej, a miasto Prudnik straci kolejną funkcję 
społeczno-gospodarczą. Zarówno Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, jak i opracowania 
Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN pn.: „Delimitacja miast średnich tracących 
funkcje społeczno-gospodarcze” z 2016 r. i „Aktualizacja delimitacji miast średnich tracących funkcje 
społeczno-gospodarcze (powiększających dystans rozwojowy) z 2019 r., wskazują miasto Prudnik jako 
miasto średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze. 

Id: 6BFBF592-676A-41A6-A873-EAB7C1C31AA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/98/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


		2024-09-03T10:31:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




